

11 maj 1945) har riksdagen till Täckning av utgifter för markförvärv för flygfält å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisat ett investeringsanslag av 1 900 kronor.

Försvarets bostadsanskaffningsfond.

7:o) **Anordnande av bostäder.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 2) att till Anordnande av bostäder å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 355 000 kronor.

Riksdagen har beslutat, att investeringsanslag nu anvisas för täckning av de av Kungl. Maj:t gjorda anvisningarna för uppförande av bostäder å Rindön och i Sätenäs ävensom för de beräknade kostnaderna för bidrag till utförande av vatten- och avloppsledning m. m. till visst bostadsområde i Västerås, innebärande tillgodoseende av ett sammanlagt medelsbehov av 355 000 kronor.

Vidkommande grunderna för avskrivning av bostadsanskaffningsfondens kapitaltillgångar har riksdagen i likhet med departementschefen funnit desamma böra fastställas först sedan bostadsanskaffningsnämnden och riksräkenskapsverket inkommit med ytterligare utredning i ärendet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Anordnande av bostäder å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisat ett investeringsanslag av 355 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 458.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1945/46.

(Statsutskottets utlåtande nr 231.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under rubriken Beredskapsstat för försvarsväsendet föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag å beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1945/46 i enlighet med ett vid statsrådsprotokollet fogat förslag.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i propositionen nr 325, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 maj 1945, föreslagit riksdagen att dels godkänna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1945/46, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att under i samma statsrådsprotokoll angivna

förutsättningar fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till efterrättelse såsom förskottsstat från och med ingången av budgetåret 1945/46 samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande, dels ock medgiva, att de i beredskapsstaten angivna anslagsbeloppen må överskridas, under förutsättning att Konungen låtit riksdagskallelse utgå eller riksdagen ändock skall inom tjugo dagar sammanträda.

Såsom departementschefen erinrat, skall varje lagtima riksdag enligt § 63 i regeringsformen antaga beredskapsstat för försvarsväsendet.

Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget till dylik stat för nästa budgetår har upprättats med utgångspunkt från antagandet, att den nuvarande försvarsberedskapen kan upphöra före utgången av innevarande budgetår och att kostnaderna för avvecklingen av densamma skola täckas från anslag under riksstatsens fjärde huvudtitel och å kapitalbudgeten. Beredskapsstaten har sålunda upprättats med hänsyn till fredsförhållanden och medel för löpande utgifter ha beräknats för ett behov under en tid av tre månader vid en försvarsberedskap av ungefärligen den omfattning, som densamma haft under budgetåret 1944/45. Riksdagen har beslutat godkänna det sålunda upprättade förslaget till beredskapsstat, men förutsätter att densamma icke kommer att sättas i kraft såsom förskottsstat för att täcka kostnader, som äga samband med hittillsvarande beredskapstillstånd, därest detta finnes kunna bringas att upphöra före ingången av nästa budgetår.

Med hänsyn emellertid till rådande ovissa förhållanden i fråga om utvecklingen har riksdagen beslutat redan nu bemyndiga Kungl. Maj:t att sätta beredskapsstaten för försvarsväsendet för budgetåret 1945/46 i kraft såsom förskottsstat. Riksdagen förutsätter emellertid härvid, att ifrågavarande fullmakt skall komma att av Kungl. Maj:t användas allenast under förutsättning, att militär beredskap erfordras även efter ingången av nästa budgetår.

Därest beredskapsstaten sättes i kraft såsom förskottsstat, bör Kungl. Maj:t liksom hittills hava att till riksdagens vederbörande utskott lämna redogörelse för fattade dispositionsbeslut.

Riksdagen, som alltså bifallit Kungl. Maj:ts förevarande proposition, får anmäla, att riksdagen

dels godkänt det såsom bilaga till statsutskottets utlåtande nr 231 fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1945/46,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att under i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 maj 1945 angivna förutsättningar fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till efterrättelse såsom förskottsstat från och med ingången av budgetåret 1945/46 samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande,

dels ock medgivit, att de i beredskapsstaten angivna anslagsbeloppen må överskridas, under förutsättning att Konungen låtit riksdagskallelse utgå eller riksdagen ändock skall inom tjugo dagar sammanträda.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersätlig vörndnad.